
1 
 

PROTOKÓŁ NR 59/2024 

LIX Sesji Rady Gminy Perzów 

z dnia 9 kwietnia 2024 r. 

Sesja odbyła się w sali nr 5 w Gminnym Ośrodku Kultury w Perzowie, rozpoczęła się 

o godz. 15:00 i trwała do godz. 15:49.  

Ad. 1 Otwarcie Sesji. 

Otwarcia Sesji, zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, o godz. 15:00 dokonał 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów Marek Ostrowski. Powitał Radnych, Panią Wójt, 

Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Kierownika ROŚGPK,  Panią Adwokat, pracowników Urzędu 

Gminy (lista obecności pracowników urzędu biorących udział w LIX Sesji Rady Gminy 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu), sołtysów (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu). 

Stwierdził obecność 11 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący RG poinformował, że obrady sesji utrwalane są za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnianie w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej gminy. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał 

porządek obrad Sesji:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Interpelacje i zapytania. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z placu zabaw, 

siłowni zewnętrznej i kompleksu boisk „Moje Boisko - Orlik 2012” w Perzowie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Perzów 

na lata 2024 – 2039. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego 

na realizację zadania w zakresie organizacji publicznego powiatowego transportu 

zbiorowego autobusowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach 

komunikacyjnych przebiegających w granicach Gminy Perzów. 

10. Przyjęcie apelu w sprawie wyrażenia poparcia dla protestujących rolników. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12.  Zakończenie LIX Sesji Rady Gminy Perzów. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji: 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy  poinformował, że protokół został odczytany i podpisany 

przez Przewodniczącego Rady Gminy Perzów. Protokół był do wglądu w biurze rady oraz 

przed sesją, a także został udostępniony w programie eSesja. Spytał, czy ktoś z Pań lub Panów 

radnych chce zgłosić uwagi lub zmiany do protokołu?   

Radni nie zgłosili uwag.  
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Na salę obrad o godzinie 15:03 dotarła radna Karolina Latusek. Od tej pory w LIX Sesji Rady 

Gminy Perzów bierze udział 12 radnych na stan ogólny 15. 

Wobec braku uwag Przewodniczący zaproponował przyjąć treść protokołu bez odczytania. 

Spytał kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej, LVIII Sesji Rady 

Gminy Perzów? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych: 

,,za” – głosowało 11 radnych, 

,,przeciw” – 0, 

,,wstrzymało się od głosu” – 1. 

ZA (11) 

Karol Brząkała, Danuta Czajkowska, Zbigniew Kozan, Jan Kubaczyński, Karolina Latusek, 

Kornelia Mielczarek, Dawid Misiak, Marek Ostrowski, Krystyna Poręba, Mariusz Szymczak, 

Ewa Tyma 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Roman Kula 

NIEOBECNI (3) 

Dominika Chudziak, Przemysław Łytka, Andrzej Przybylski. 

Protokół z LVIII Sesji Rady Gminy Perzów z dnia 26 lutego 2024 r. został przyjęty. 

 

Ad. 3 Interpelacje i zapytania.  

Przewodniczący RG spytał, czy ktoś chce złożyć interpelacje lub zapytanie do Pani Wójt?  

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt przedstawiła radnym treść sprawozdania, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

(minuty od 6:28 do 12:07 transmisji). Zapytała czy ktoś ma pytania do sprawozdania? 

W trakcie odczytywania sprawozdania o godz. 15:07 na salę obrad dotarł radny Andrzej 

Przybylski. Od tej pory w LIX Sesji Rady Gminy Perzów bierze udział 13 radnych na stan 

ogólny 15. 

Pytania do sprawozdania zgłosiła radna Krystyna Poręba, odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy 

Perzów (minuty od 12:11 do  13:47 transmisji).  

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy. 

Wiceprzewodniczący RG poinformował, że z uwagi na nieobecność Pana Przewodniczącego 

sprawozdanie z działalności zostanie przedstawione na kolejnej sesji. 

Pytań nie zgłoszono.  

  

Ad. 6.  Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z placu 

zabaw, siłowni zewnętrznej i kompleksu boisk „Moje Boisko - Orlik 2012” w Perzowie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów  otwarł dyskusję, poinformował, że materiały zostały 

radnym dostarczone, poprosił o omówienie projektu uchwały. 

Pan Piotr Prędki (Kierownik ROŚGPKiO) przedstawił projekt uchwały (minuty od 14:21 

do 15:03 transmisji). 
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Pytania do projektu uchwały zgłosili: radny Roman Kula i radna Krystyna Poręba, odpowiedzi 

udzielił Pan Piotr Prędki - Kierownik ROŚGPKiO i Wójt (minuty od 15:05 do 17:20 transmisji). 

W związku z brakiem kolejnych pytań przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie 

podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z placu zabaw, siłowni 

zewnętrznej i kompleksu boisk „Moje Boisko - Orlik 2012” w Perzowie. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

,,za” – głosowało 13 radnych, 

,,przeciw” – 0, 

,,wstrzymał się od głosu” – 0. 

ZA (13) 

Karol Brząkała, Danuta Czajkowska, Zbigniew Kozan, Jan Kubaczyński, Roman Kula,  

Karolina Latusek, Kornelia Mielczarek, Dawid Misiak, Marek Ostrowski, Krystyna Poręba, 

Andrzej Przybylski, Mariusz Szymczak, Ewa Tyma 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2) 

Dominika Chudziak, Przemysław Łytka  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów stwierdził, że uchwała Nr LIX/384/2024 Rady 

Gminy Perzów z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania 

z placu zabaw, siłowni zewnętrznej i kompleksu boisk „Moje Boisko - Orlik 2012” w Perzowie 

została podjęta. 

 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Perzów na lata 2024 – 2039. 

Przewodniczący RG otwarł dyskusję, poinformował, że materiały zostały radnym dostarczone, 

poprosił o omówienie projektu uchwały. 

Pani Edyta Kieruzal (Skarbnik Gminy) przedstawiła projekt autopoprawkę do projektu uchwały 

i projekt, poprosiła w imieniu Pani Wójt o wprowadzenie omówionej autopoprawki (minuty od 

19:18 do 22:25 transmisji). 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy spytał, czy są pytania do projektu uchwały lub 

autopoprawki? Nie zgłoszono więc zarządził głosowanie nad przyjęciem  autopoprawek 

przedstawionych przez Panią Skarbnik. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

,,za” – głosowało 13 radnych, 

,,przeciw” – 0, 

,,wstrzymał się od głosu” – 0. 

ZA (13) 

Karol Brząkała, Danuta Czajkowska, Zbigniew Kozan, Jan Kubaczyński, Roman Kula,  

Karolina Latusek, Kornelia Mielczarek, Dawid Misiak, Marek Ostrowski, Krystyna Poręba, 

Andrzej Przybylski, Mariusz Szymczak, Ewa Tyma 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2) 
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Dominika Chudziak, Przemysław Łytka  

Autopoprawki zostały przyjęte. 

Pytań nie zgłoszono w związku z czym Wiceprzewodniczący RG zarządził głosowanie 

w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Perzów na lata 2024 – 2039 . 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

,,za” – głosowało 12 radnych, 

,,przeciw” – 0, 

,,wstrzymał się od głosu” – 1. 

ZA (12) 

Karol Brząkała, Danuta Czajkowska, Zbigniew Kozan, Jan Kubaczyński, Karolina Latusek, 

Kornelia Mielczarek, Dawid Misiak, Marek Ostrowski, Krystyna Poręba, Andrzej Przybylski, 

Mariusz Szymczak, Ewa Tyma 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Roman Kula,   

NIEOBECNI (2) 

Dominika Chudziak, Przemysław Łytka  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów stwierdził, że uchwała Nr LIX/385/2024 Rady 

Gminy Perzów z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Perzów na lata 2024 – 2039 została podjęta. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2024 rok. 

Przewodniczący RG otwarł dyskusję, poinformował, że materiały zostały radnym dostarczone, 

poprosił o omówienie projektu uchwały. 

Pani Edyta Kieruzal (Skarbnik Gminy) przedstawiła projekt uchwały i autopoprawkę, 

o wprowadzenie której poprosiła w imieniu Pani Wójt (minuty od 24:04 do 28:24 transmisji). 

Przewodniczący RG spytał czy są pytania do projektu uchwały lub do autopoprawki? 

Pytania do projektu uchwały zgłosili radny Mariusz Szymczak i radna Krystyna Poręba, 

odpowiedzi udzieliły Wójt i Skarbnik Gminy (minuty od  28:29 do 31:00 transmisji). 

Następnie Wiceprzewodniczący RG poprosił o głosowanie nad przyjęciem autopoprawki 

przedstawionej przez Panią Skarbnik. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

,,za” – głosowało 13 radnych, 

,,przeciw” – 0, 

,,wstrzymał się od głosu” – 0. 

ZA (13) 

Karol Brząkała, Danuta Czajkowska, Zbigniew Kozan, Jan Kubaczyński, Roman Kula,  

Karolina Latusek, Kornelia Mielczarek, Dawid Misiak, Marek Ostrowski, Krystyna Poręba, 

Andrzej Przybylski, Mariusz Szymczak, Ewa Tyma 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2) 

Dominika Chudziak, Przemysław Łytka  
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Autopoprawki zostały przyjęte. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów spytał czy są pytania do projektu uchwały? 

Nie zgłoszono, zarządził więc głosowanie w sprawie  podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej gminy na 2024 rok. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

,,za” – głosowało 12 radnych, 

,,przeciw” – 0, 

,,wstrzymał się od głosu” – 1. 

ZA (12) 

Karol Brząkała, Danuta Czajkowska, Zbigniew Kozan, Jan Kubaczyński, Karolina Latusek, 

Kornelia Mielczarek, Dawid Misiak, Marek Ostrowski, Krystyna Poręba, Andrzej Przybylski, 

Mariusz Szymczak, Ewa Tyma 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Roman Kula,   

NIEOBECNI (2) 

Dominika Chudziak, Przemysław Łytka.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów stwierdził, że uchwała Nr LIX/386/2024 Rady 

Gminy Perzów z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy 

na 2024 rok została podjęta. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kępińskiego na realizację zadania w zakresie organizacji publicznego powiatowego 

transportu zbiorowego autobusowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach 

komunikacyjnych przebiegających w granicach Gminy Perzów. 

Przewodniczący Rady Gminy Perzów  otwarł dyskusję, poinformował, że materiały zostały 

radnym dostarczone, poprosił o omówienie projektu uchwały. 

Pani Edyta Kieruzal (Skarbnik Gminy) przedstawiła projekt uchwały (minuty od  32:36 

do 33:34 transmisji). 

Przewodniczący obrad pytał czy są pytania do uchwały?  

Nie zgłoszono w związku z czym przewodniczący obrad sesji zarządził głosowanie w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego na realizację zadania w zakresie 

organizacji publicznego powiatowego transportu zbiorowego autobusowego o charakterze 

użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych przebiegających w granicach Gminy 

Perzów.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

,,za” – głosowało 13 radnych, 

,,przeciw” – 0, 

,,wstrzymał się od głosu” – 0. 

ZA (13) 

Karol Brząkała, Danuta Czajkowska, Zbigniew Kozan, Jan Kubaczyński, Roman Kula,  

Karolina Latusek, Kornelia Mielczarek, Dawid Misiak, Marek Ostrowski, Krystyna Poręba, 

Andrzej Przybylski, Mariusz Szymczak, Ewa Tyma 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2) 

Dominika Chudziak, Przemysław Łytka  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów stwierdził, że uchwała Nr LIX/387/2024 Rady 

Gminy Perzów z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kępińskiego na realizację zadania w zakresie organizacji publicznego powiatowego transportu 

zbiorowego autobusowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych 

przebiegających w granicach Gminy Perzów została podjęta. 

 

Ad. 10. Przyjęcie apelu w sprawie wyrażenia poparcia dla protestujących rolników. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów  otwarł dyskusję, poinformował, że apel został 

radnym dostarczony, po czym go odczytał. 

Uwagi i poprawki do projektu apelu zgłosiła radna Ewa Tyma sugerując wysłanie apelu oprócz 

Ministra Rolnictwa do Posłów reprezentujących okolicę. Radny Mariusz Szymczak 

zaproponował też do Senatorów. Radny Roman Kula zauważył, że w ostatniej sentencji 

piszemy, że popieramy postulaty dotyczące ,,Zielonego Ładu” a nic nie piszemy 

o zablokowaniu dostaw z Ukrainy. Radni zwrócili uwagę, że pisze o tym. Radny Kula 

stwierdził, że brak tego w ostatnim zdaniu jako podsumowanie. Wniosek o dopisanie 

w ostatnim zdaniu ,,zablokowanie niekonkurencyjnych produktów spoza UE. Radna Ewa 

Tyma spytała pana Jakuba Bilickiego (Sołtysa Sołectwa Domasłów) czy to dotyczy też mleka? 

Sołtys odpowiedział, że mówią, że mleko nie jest sprowadzane. Radni stwierdzili, że zostanie 

użyte ogólne słowo ,,produktów”. (minuty od  36:59 do 39:34 transmisji). 

Więcej uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwóch 

zgłoszonych propozycji – 1. Dopisanie w §1 w ostatnim akapicie propozycji radnego Romana 

Kuli ,,oraz zablokowania napływu niekonkurencyjnych produktów do Polski spoza Unii 

Europejskiej” i poprawka radnej Ewy Tymy aby rozesłać apel do Posłów i Senatorów z naszego 

regionu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

,,za” – głosowało 13 radnych, 

,,przeciw” – 0, 

,,wstrzymał się od głosu” – 0. 

ZA (13) 

Karol Brząkała, Danuta Czajkowska, Zbigniew Kozan, Jan Kubaczyński, Roman Kula,  

Karolina Latusek, Kornelia Mielczarek, Dawid Misiak, Marek Ostrowski, Krystyna Poręba, 

Andrzej Przybylski, Mariusz Szymczak, Ewa Tyma 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2) 

Dominika Chudziak, Przemysław Łytka  

Poprawki zostały przyjęte. 

Radny Roman Kula zwrócił uwagę na błąd w wyrazie, żeby pamiętać. 

Pani Monika Idźczak (Adwokat) potwierdziła, że to literówka. 
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Następnie przewodniczący obrad sesji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia apelu 

w sprawie wyrażenia poparcia dla protestujących rolników. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

,,za” – głosowało 13 radnych, 

,,przeciw” – 0, 

,,wstrzymał się od głosu” – 0. 

ZA (13) 

Karol Brząkała, Danuta Czajkowska, Zbigniew Kozan, Jan Kubaczyński, Roman Kula,  

Karolina Latusek, Kornelia Mielczarek, Dawid Misiak, Marek Ostrowski, Krystyna Poręba, 

Andrzej Przybylski, Mariusz Szymczak, Ewa Tyma 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2) 

Dominika Chudziak, Przemysław Łytka 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów stwierdził, że Apel Nr LIX/3/2024 Rady Gminy 

Perzów z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia poparcia dla protestujących rolników 

została przyjęty. 

Ad. 11. Wolne głosy i wnioski (czas na nagraniu od 41:22 do 48:10) 

W dyskusji wzięli udział (minuty  od 41:22 do 48:10 transmisji): 

- Radny Dawid Misiak, 

- Wójt Gminy Perzów, 

- Radny Zbigniew Kozan, 

- Radna Danuta Czajkowska, 

- Pan Piotr Prędki (Kierownik ROŚGPK), 

- Pani Cyryla Pietrus - Sołtys Sołectwa Trębaczów, 

- Radny Andrzej Przybylski, 

- Radny Mariusz Szymczak, 

- Radna Krystyna Poręba, 

- Radny Marek Ostrowski. 

 

Ad. 12. Zakończenie LIX Sesji Rady Gminy Perzów. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godz. 15:49 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady LIX Sesji Rady Gminy Perzów. 

 

 

Protokół spisała: 

Wioleta Najdek    Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów 

 

 


